
BOE núm. 192 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Duero por la que se anuncia la licitación 
de la obra que se cita. 

Objeto: Acondicionamiento del cauce del rio 
Retortillo, en ténnino municipal de Fuentes de Nava 
(Palencia). 

Tramitación ordinaria, procedimiento abierto y 
forma de adjudicación subasta pública. 

Presupuesto: 13.453.980 pesetas. 
Garantía provisional: 269.080 pesetas. 
Clasificación del contratista: Grupo E. subgrupo S, 

categoria c). 
Información y documentación: A disposición de 

los interesados en la Confederación Hidrográfica 
del Duero. Sección de Contratación (planta baja), 
calle Muro. S, 47004 Valladolid. Teléfono: 
(983) 30 12 OO. Fax: (983) 30 91 42. 

Lugar y plazo de presentación de ofertas: Registro 
General del organismo, calle Muro, S, 47004 Valla
dolid, hasta las catorce horas del vigésimo sexto 
dia natural siguiente a la publicación de este anuncio 
en el «Boletin Oficial del Estado •. 

Apertura de ofertas: Salón de actos del organismo, 
calle Muro, S, 47004 Valladolid, a partir del tercer 
día' hábil siguiente a la fecha de tenninación de 
presentación de ofertas. El día y hora se anunciarán 
en el tablón de anuncios, con antelación minima 
de cuarenta y ocho horas. 

Gastos de anuncios a cargo del adjudicatario. 

Valladolid, 30 de julio de 1997.-EI Presidente, 
Antonio J. Alonso Burgos.-46.926. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA 

Resolución del Parlamento de Cataluña por 
la que se anuncia la licitación de un contrato 
para el suministro a título de arrendamiento 
con derecho a .sustitución y con opción de 
compra de «hardware» y de definición del 
marco contractual de suministros futuros de 
«hardware». 

1. Entidad acijudicadora: 

a) Organismo: Parlamento de Cataluña. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialia Mayor (Delegación de Informática). 
c) Número de expediente: 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro, a titulo 
de arrendamiento con derecho a sustitución y con 
opción de compra. de «hardware. y de defmición 
del marco contra~ual de suministros futuros de 
• hardware». . 

d) Lugar de entrega: Palacio del Parlamento. 
Parque de la Ciudadela, sin número, Barcelona.' 

e) Plazo de entrega: Sesenta días. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
68.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisional: 1.360.000 pesetas. 
6. Obte'nción de documentación e información: 

a) Entidad: Parlamento de Cataluña (Servicio 
de Personal, Obras, Mantenimiento y Compras). 

Martes 12 agosto 1997 

b) Domicilio: Palacio del Parlamento. Parque 
de la Ciudadela, sin número. 

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08003. 
d) Teléfono: (93) 304 65 OO. 
e) Telefax: (93) 304 65 39. 
f) .Fecha límite de obtención de documentos e 

información: 29 de septiembre de 1997. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 3 de octubre 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La que fIgura 
.en el pliego de condiciones. . 

c) Lugar de presentación: Registro de Oficialía 
Mayor. 

1.. Entidad: Parlamento de Cataluña. 
2." Domicilio: Palacio del Parlamento. Parque 

de la Ciudadela, sin número. 
3.· Localidad y código postal: Barcelona, 08003. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses, a partir 
de la fecha de apertura de proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Parlamento de Cataluña. 
b) Domicilio: Palacio del Parlamento. Parque 

de la Ciudadela, sin número. 
c) Localidad: 08003 Barcelonll. 
d) Fecha: 6 de octubre de 1997. 
e) Hora: Doce. 

11. Gastos de anuncios: A carto del contratista. 
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas»: 24 de julio de 1997. 

Barcelona, 29 de julio de 1997.-El Oficial mayor, 
Ismae1.E. Pitarch.-46.827. 

Resolución del Hospital Clínico Provincial de 
Barcelona por la que se anuncia concurso 
para la contratación de las obras del Área 
Administrativa Instituto Cardiovascular y 
acceso pabellón 1, planta 5. Expediente de 
contratación: 23/97 •. 

Se convoca concurso abierto para la adquisición 
cuyas características son: 

l. Objeto: Contratación de obras del Área Admi
nistrativa del Instituto Cardiovascular y acceso pabe
llón 1, planta 5. 

2. Duración: Seis meses. 
3. Procedimiento: Concurso abierto. 
4. Pago: Con cargo a la correspondiente partida 

del presupuesto. 
5. Base o tipo de licitación: El limite presupues

tario de la adjudicación es de 45.458.161 pesetas. 
6. Publicidad: Los pliegos y demás documen

tación podrán ser adquiridos en la Dirección de 
Ingeniería del Hospital, calle Villarroel, número 170, 
escalera 2, tercera planta, de Barcelona. 

7. Garantías provisional y definitiva: 2 por 100 
y 4 por 100 del presupuesto al que opten los con
cursantes. 

8. Presentación de propuestas: Hasta las catorce 
horas del día 22 de septiembre de 1997 . 

9. Apertura de propuestas: A las diez horas del 
dia 29 de septiembre de 1997. 

Barcelona, 31 de julio de 1997.-El Secretario de 
Contratación.-46. 8 5 6. 

Resolución del Hospital Clínico Provincial de 
Barcelona por la que se anuncia concurso 
para la contratación de las obras de adición 
final del pabellón 6, planta 5, y la cobertUI'il 
y reforma interior del pabellón 6, pmnta 5. 
(hospitalización). Expediente de contrata
ción: 22/97. 

Se convoca concurso abierto para la adquisición 
cuyas características son: 

14965 

l. Objeto: Contratación de obras de adición fmal 
del pabellón 6, planta S, y cobertura y reforma inte
rior del pabellón 6, planta 5. 

2. Duración: Ocho meses. 
3. Procedimiento: Concurso abierto. 
4. Pago: Con cargo a la correspondiente partida 

del presupuesto. 
5. Base o tipo de licitación: El limite presupues

tario de la adjudicación es de 83.129.133 pesetas. 
6. Publicidad: Los pliegos y demás documen

tación podrán ser adquiridos en la Dirección de 
Ingeniería del Hospital, calle VillarroeJ, número 170, 
escalera 2, tercera planta, de Barcelona. 

7. Garantías provisional y definitiva: 2 por \00 
y 4 por 100 del presupuesto al que opten los con
cursantes. 

8. Presentación de propuestas: Hasta las catorce 
horas del día 22 de septiembre de 1997. 

9'. Apertura de propuestas: A las nueve treinta 
horas del día 29 de septiembre de 1997. 

Barcelona, 31 de julio de 1997.-EI Secretario de 
Contratación.-46.867. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de Gobernación y Justicia por la que se anun
cia concurso por procedimiento abierto para 
la contratación del servicio que se cita, expe
diente: 61/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejería de Gobernación y 
Justicia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Personal y Administración. 

e) Número de expediente: 61/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descrípción del objeto: Asistencia informá
tica para la gestión del centro servidor telem:j.tico 
de información de la Junta de Andalucia (periodo 
97-98). 

b) División por lotes y número: No. 
c) Lugar de ejecución: Sevilla. 
d) Plazo de ejecución o fecha limite de entrega: 

Doce meses prorrogables por otros seis. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aciju-
'dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
60.000.000 de pesetas. 

5. Garantías: Provisional: 1.200.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Consejería de Gobernación y Jus-
ticia. 

b) Domicilio: Plaza Nueva, 2 y 4. 
c) Localidad y código postal: Sevilla 41071. 
d) Teléfono: 95-4575500. 
e) Telefax:95-421l839. 
f) Fecha limite de obtención de documentación 

e información: Seis días antes de la finalización 
del plazo de presentación de ofertas. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) 
ría C. 

Clasificación: Gru~o 111, sugrupo 3, catego-

b) Otros requisitos: Solvencia fmanciera yeco
nómica: Se acreditará mediante la aportación de 
una declaración original firmada y sellada relativa 
a la cifra de negocios global y de los servicios rea
lizados por la empresa en el curso de los tres últimos 
ejercicios. Solvencia técnica: Se acreditará mediante 



14966 

la aportación de una declaración original fmnada 
y sellada relativa al material. instalaciones y equipo 
técnico de.que disponga el empresario para la rea
lización del contrato. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 16 de septiembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: Tres sobres frr
mados y cerrádos conteniendo respectivamente la 
documentación general. la técnica y la proposición 
económica exigidas en el Pliego de Cláusulas Admi
nistrativas Particulares. 

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene
tal de la entidad adjudicadora. 

La Entidad: Consejeríá de. Gobernación y Jus
ticia. 

2.' Domicilio: Plaza Nueva. 2 y 4. 
3. a Localidad y código postal: Sevilla 41071. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses a contar 
desde la apertura de las proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Consejería de Gobernación y Jus-
ticia. 

b) Domicilio: Plaza Nueva, 2 y 4. 
c) Localidad: Sevilla. 
d) Fecha: El día 24 de septiembre de 1997. 
e) Hora:' Trece horas. 

10. Otras informaciones. 
Il. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta 

del adjudicatarío. 
12. Fecha de envío del anuncio al ((Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas»: 22 de julio de 1997. 

Sevilla. 22 de julio de 1 997.-La Secretaría general 
Técnica, Presentación Fernández Morales.-46.623. 

Resolución de la Empresa Pública de Emer
gencias Sanitarias .de la Consejería de Salud 
por la que se anuncia concurso del se",icio 
de mantenimiento de equipos de los centros 
de comunicaciones de la EPES en Andalucía 
(2002/97 CR). 

La Empresa Pública de Emergencias Sanitarias 
de la Consejería de Salud de la Junta de Andalucía. 
ha resuelto anunciar a concurso público mediante 
procedimiento abierto, el siguiente servicio. 

Objeto: Servicio de mantenimiento de equipos de 
los centros de comunicaciones de la EPES en Anda
lucia (expediente 2002/97 CR). 

Presupuesto total (IVA incluido): 97.200.000 pese
tas, (desglosado en lotes, ver documentación del 
concurso). 

Lugar de entrega: SS.PP. 061. 
Plazo de ejecución: Doce meses. 
Disponibilidad de la documentación: En Sevilla, 

avenida Menéndez y Pelayo, sin número. 29590, 
edificio Equipo Quirúrgico, cuarta planta, 41004 
Sevilla, teléfono 95-442.55.ll. 

Plazo de presentación de ofertas: Antes de las 
trece horas del 8 de septiembre de 1997. 

Lugar para la presentación de ofertas: En la Sede 
Central de la EPES, en Parque Tecnológico de 
Andalucia, calle Severo Ochoa, sin número, 29590, 
Campanillas (Málaga). 

Lugar y fecha de la apertura pública de las ofertas: 
A las once horas del 9 de septiembre de 1997, 
en la Sede Central de la EPES. 

Fianza provisional: 2 por 100 del precio de lici
tación de cada lote. 

Fianza definitiva: 4 por 1-00 del precio de licitación 
de cada lote. 

El importe de este anuncio será por cuenta del 
adjudicatario. 

Málaga, 17 de julio de 1997.-EI Subdirector de 
Equipamientos.-46.897. 

Martes 12 agosto 1997 

Resolución del Se",icio Andaluz de Salud por 
la que se convoca contTtltación en su ámbito. 
Expediente: SUC-HU 45/97. 

En uso de las facultades que me confiere el artícu
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo. de 
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela
ción al artículo 11 del Decreto 317/1996, de 2 de 
julio, de estructura orgánica básica de la Consejería 
de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto 
anunciar la contratación que se indica con los requi
sitos que, asimismo, se señalan: 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos
pital Universitario "San Cecilio». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación Administrativa de Suminis
tros. 

c) Número de expediente: SUC-HU 45/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de pró
tesis de cadera y rodilla. cemento para su implante. 
hueso liofilizado, sistema para preparación del 
cemento y electroestimuladores. 

b) Número de unidades a entregar: Véase la 
documentación del concurso. 

c) División por lotes y número: Véase la docu
mentación del concurso. 

d) Lugar de entrega: Almacén general del hos
pital, 

e) Plazo de entrega: Véase la documentación 
del concurso. 

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: 
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
80.120.000 pesetas. 

5. Garantías: Provisional: Será el 2 por 100 del 
presupuesto de licitación, en los términos previstos 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Servicio de Contratacióri Adminis
trativa de Suministros del Hospital Universitario 
.San Cecilio •. 

b) Domicilio: Avenida Dr. Oloriz, número 16 
(pabellón de Servicios, l.a planta). 

c) Localidad y código postal: 18012 Granada. 
d) Teléfono: (958) 80 70 30. 
e) Telefax: (958) 80 70 33. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Véase punto 8 a). 

7. Requisitos espec{ficos del contratista: La acre
ditación de la solvencia económíca, financiera y téc
nica del licitador se realizará. aportando la docu
mentación prevista en los artículos 16, apartados 
a) y b), y 18, apartado a) de la Ley 13/1995, de 
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones 
Públicas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 12 de septiem
bre de 1997 (catorce horas). 

b) Documentación a presentar: La documenta
ción que se determina en los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Véase punto 6. Regis
tro General. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Véase la documentación 
del concurso. 

e) Admisión de varíantes: Véase la documen
tación del concurso. 

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en las 
dependencias de la Dirección de los Servicios Gene
rales, sita en l.a planta del pabellón de Servicios, 
en el dia y la hora, que se anunciará en el tablón 
de anuncios del citado centro con, al menos, setenta 
y dos horas de antelación. 

BOE núm. 192 

10. 
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios. ~ 

12. Fecha anuncio información previa: S 39/133, 
de 25 de febrero de 1997. 

13. Fecha de envío al ((Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas»: 8 de agosto de 1997. 

Sevilla. 8 de agosto de 1 997.-La Directora Geren
te. Carmen Martinez Aguayo.-47.868. 

Resolución del Se",icio Andaluz de Salud por 
la que se convoca contratación en su ámbito. 
Expediente: c.P. 10/97. 

En uso de las facultades que me confiere el articu
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela
ción al articulo II del Decreto 317/1996, de 2 de 
julio. de estructura orgánica básica de la Consejería 
de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto 
anunciar la contratación que se indica con los requi
sitos que, asimismo. se señalan: 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos
pital Universitario ,Nirgen del Rocío •. Sevilla. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección de Gestión Económica. Área de Sumi
nistros. 

c) Número de expediente: C.P. 10/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descrípción del objeto: Suministro para el 
arrendamiento con opción de compra de diverso 
equipamiehto electromédico. 

b) Número de unidades a entregar: Véase la 
documentación del concurso. 

c) División por lotes y número: Véase la docu
mentación del concurso. 

d) Lugar de entrega: Véase la documentación 
del concurso. 

e) Plazo de entrega: Véase la documentación 
del concurso. 

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: 
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
159.683.912 pesetas. 

5. Garantías: Provisional: Será el 2 por 100 del 
presupuesto de licitación, en los términos previstos 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Hospital Universitario "Virgen del 
Rocio.. Subdirección de Gestión Económica. Ser-
vicio de Contrataciones (edificio de Gestión de 
Recursos). 

b) Domicilio: Avenida Manuel Siurot, sin nú-
mero. 

c) Localidad y código postal: Sevilla. 41013, 
d) Teléfono: (95) 424 82 73., 
e) Telefax: (95) 424 82 11. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Véase punto 8, a). 

7. Requisitos espec{ficos del contratista: La acre
ditación de la solvencia económica, financiera y téc
nica del licitador se realizará aportando la docu
mentación prevista en los artículos 16, c); 18, a), 
y 19, a), de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de 
Contratos de las Administraciones Públicas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 12 de septiem
bre de 1997 (catorce horas). 

b) Documentación a presentar: La documenta
ción que se determina en los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares. 


